



IVARA TUROVSKA ATKLĀTĀ INDIVIDUĀLĀ ČEMPIONĀTA NOLIKUMS

Mērķis

Noskaidrot planētas Zeme erudītākos, latviešu valodu pārzinošos, cilvēkus.

Vieta, laiks un pieteikšanās

Ivara Turovska atklātais individuālais čempionāts (turpmāk tekstā - „Čempionāts”) notiek Rīgā, Meža ielā 1, Rīgas Tehniskās universitātes Datorzinātnes un informācijas tehnoloģijas fakultātes 301. auditorijā.

Čempionāts sastāv no 2 daļām: priekšsacīkstēm un finālturnīra.

Priekšsacīkstes notiek **2013. gada 7. decembrī**. Dalībnieku reģistrācija no plkst. 10.00.; priekšsacīkšu sākums plkst. 11.00.

Finālturnīrs notiek **2014. gada 11. janvārī**. Dalībnieku un rezervistu reģistrācija no plkst. 9.15.; finālturnīra sākums plkst. 10.00.

Organizācija un vadība

Sacensības organizē Latvijas Erudītu līga (LEL), prezidente A. Zaļaiskalne, tel. 26521684, galvenais tiesnesis V. Insbergs, tel. 29472958, e-pasts viktorsinsbergs@inbox.lv

Dalībnieki, dalības maksa

Čempionātā var piedalīties jebkurš Zemes iedzīvotājs ar labām latviešu valodas zināšanām.

Čempionāta dalības maksa priekšsacīkstēs – LVL 2.50 jeb EUR 3.56.

Dalības maksa finālturnīrā – LVL 5,00 jeb EUR 7,13.

Čempionāta norise un vērtēšana

Priekšsacīkstes notiek rakstiskā veidā.

Priekšsacīkšu rakstiskais uzdevums: „Ezītis miglā”. Uzdevuma izpildes laiks - 70 minūtes.

Maksimāli iegūstamo punktu kopsumma - 90.

Pēc priekšsacīkšu rezultātiem tiek noteikti dalībnieki, kuri sacentīsies finālturnīrā. Ja priekšsacīkšu dalībnieku skaits ir 29 un mazāk, tad finālturnīrā iekļūst 12 labāko rezultātu uzrādījušie. Ja priekšsacīkšu dalībnieku skaits ir vismaz 30, tad finālturnīra dalībnieku skaits ir 16 cilvēki. Dalībnieki, kuri priekšsacīkstēs ieņems vietas sākot ar 13. un zemāk (attiecīgi sākot ar 17. un zemāk), ir rezervisti, un rindas kārtībā var pretendēt uz piedalīšanos finālturnīrā, ja kāds finālturnīrā iekļuvušais dalībnieks tajā nepiedalās.

Ja priekšsacīkstēs divi vai vairāk dalībnieki ieguvuši vienādu punktu skaitu, tad augstāku vietu ieņem dalībnieks, kurš precīzāk būs atbildējis uz rakstiskajā uzdevumā iekļauto papildjautājumu.

Finālsacensību dalībnieku saraksts (nenorādot ieņemto vietu priekšsacīkstēs un iegūto punktu skaitu) tiks publicēts LEL mājas lapā. Finālisti tiks informēti arī personiski.

Čempionāta finālturnīrā dalībnieki sacenšas pa pāriem, mutiskā vai rakstiskā veidā atbildot uz tiesneša uzdotajiem jautājumiem.

Ja finālturnīrā piedalās 12 dalībnieki, tad ceturtdaļfinālā automātiski iekļūst priekšsacīkšu 1. - 4. vietu ieguvēji. Astotdaļfinālā sacenšas priekšsacīkšu 5. un 12., 6. un 11., 7. un 10., 8. un 9. vietu ieguvēji. Astotdaļfināla uzvarētāji iekļūst ceturtdaļfinālā; zaudētāji sadala vietas no 9. līdz 12. atkarībā no priekšsacīkšu rezultātiem. Astotdaļfināla uzvarētāji ceturtdaļfinālā sacenšas ar priekšsacīkšu attiecīgi 4., 3., 2. un 1. vietas ieguvējiem.

Ja finālturnīrā ir 16 dalībnieki, tad astotdaļfinālā sacenšas priekšsacīkšu 1. un 16., 2. un 15., 3. un 14., 4. un 13., 5. un 12., 6. un 11., 7. un 10., 8. un 9. vietu ieguvēji. Uzvarētāji iekļūst ceturtdaļfinālā, zaudētāji sadala vietas no 9. līdz 16. atkarībā no priekšsacīkšu rezultātiem.

Ceturtdaļfināla uzvarētāji iekļūst pusfinālā, zaudētāji sadala vietas no 5. līdz 8. atkarībā no priekšsacīkšu rezultātiem.

Pusfinālu zaudētāju divcīņā tiek noskaidroti 3. un 4. vietas ieguvēji. Pusfinālu uzvarētāji superfinālā noskaidro Ivara Turovska atklātā individuālā čempionāta uzvarētāju - planētas Zeme latviešu valodas telpas erudītāko cilvēku 2014. gadā.

Čempionāta priekšsacīkšu un finālsacensību laikā dalībniekiem aizliegts izmantot jebkādas elektroniskos saziņas līdzekļus (mobilais telefons, iPhone, iPad u.c.) un rakstiskos informācijas avotus (enciklopēdijas, uzzīņu krājumus, u.c.). Vienīgais atļautais palīglīdzeklis ir kalkulators bez telekomunikāciju funkcijām. Sacensību laikā mobilajiem telefoniem jābūt izslēgtiem.

Sankcijas par minēto noteikumu pārkāpumiem nosaka sacensību galvenais tiesnesis.

Čempionāta finālturnīra laikā skatītājiem aizliegts skaļi apspriesties vai teikt priekšā pareizās atbildes. Par šo noteikumu pārkāpumu vainīgajam skatītājam tiek izteikts aizrādījums, atkārtota pārkāpuma gadījumā vainīgais skatītājs tiek izraidīts no auditorijas, dalībnieku atbildes var tikt anulētas.

Sīkāka čempionāta finālturnīra norises kārtība tiks publiskota pēc priekšsacīkstēm, ar to varēs iepazīties arī auditorijā čempionāta dienā.

Piezīme. LEL biedri, kuri negrib piedalīties čempionātā, bet vēlas risināt priekšsacīkšu konkursu, drīkst to darīt. Viņiem tā būs kārtējā nodarbība ar tādu pašu dalības maksu kā čempionāta dalībniekiem. Čempionāta priekšsacīkšu rezultāti tiek ņemti vērā LEL 17. sezonas kopvērtējumā.

Finansējums

Organizatoriskās izmaksas un balvu fondu veido dalības maksas, kā arī sponsoru ziedojumi.

Apbalvošana

Čempionāta uzvarētāju apbalvošana notiek finālturnīra dienā.

Visi finālturnīra dalībnieki saņem LEL piemiņas balvas. Čempionāta uzvarētājs iegūst Ivara Turovska atklātā individuālā čempionāta ceļojošo balvu, kā arī naudas balvu LVL 49.20 (EUR 70.00) apmērā. Otrās un trešās vietas ieguvēji saņem LEL diplomus, kā arī naudas balvas. 4., 5., un 6. vietas ieguvēji saņem LEL atzinības rakstus.

LEL prezidente:

(A. Zaļaiskalne)

Galvenais tiesnesis:

(V. Insbergs)